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MÜSLÜMAN TÖVBE ETMELİ 

وَتوُبُُٓوا الَِى اللّٰهِ جَمٖيعاً ايَُّهَ الْمُؤْمِنُونَ لَعَلَّكُمْ 
 تُفْلحُِونَ 

Muhterem Müslümanlar! 

Yüce Rabbimizin kullarına bahşettiği 

nimetlerden biri de tövbedir. Tövbe; günahları 

terk edip bir daha günah işlememeye söz 

vermektir. Tövbenin ruhu, günahtan pişmanlık 

duymaktır. Hz. Âdem’den itibaren bütün 

peygamberler, hem kendileri tövbe etmiş hem 

de ümmetlerini Allah’a tövbe etmeye 

çağırmışlardır. Hutbemin başında okumuş 

olduğum ayet-i kerimede Cenâb-ı Hak, “Ey 

İman edenler! Hepiniz Allah’a tövbe edin, 

umulur ki kurtuluşa erersiniz.” (Nur, 24/31) 

buyurarak bizleri tövbe etmeye davet 

etmektedir. 

Değerli Mü’minler! 

Ömür sermayemiz hızla tükeniyor. Geçen 

her dakika, bizi biraz daha ölüme yaklaştırıyor. 

Hal böyleyken, zaman zaman kulluk ahdimizi 

unutuyor; Rabbimize, ailemize, çevremize ve 

insanlığa karşı sorumluluklarımızı ihmal 

ediyoruz. Bazen de hesap gününü göz ardı 

ediyor; hatalar ve yanlışlar ile gönül 

dünyamızı kirletiyoruz. Oysaki Yüce 

Rabbimiz, her ânın kıymetini bilmeyi, 

geçmişimizi muhasebe etmeyi, geleceğimizi 

ise iyilik ve hayır üzere planlamayı bizlere 

tavsiye etmektedir. “Ey iman edenler! 

Allah’a itaatsizlikten sakının. Herkes yarın 

için ne hazırladığına baksın!” (Haşr, 59/18) 

buyurarak, iman, ibadetler ve güzel ahlâkla 

ebedi âleme hazırlanmayı, hata ve 

günahlarımıza tövbe etmeyi bizlere 

emretmektedir. 

Kıymetli Müslümanlar! 

Yüce dinimiz İslâm’ın emrettiği kulluk 

vazifelerimizi aksattıysak Rabbimize tövbe 

edelim. Vaktinde eda edemediğimiz 

ibadetlerimiz olduysa bir an önce 

tamamlayalım. “Ölüm sana gelinceye kadar 

Rabbine ibadet et.” (Hicr, 15/99) uyarısını asla 

unutmayalım.  

Söz ve davranışlarımızla ailemizi 

incittiysek; tertemiz fıtratla yaratılan 

çocuklarımızı kötülerin insafına terk ettiysek; 

‘öf!’ bile demenin yasak olduğu anne 

babamıza saygısızlık yaptıysak Allah’tan 

bağışlanma dileyelim.  

Gıybet, dedikodu ve hakaret gibi 

kötülüklerle dillerimizi kirlettiysek; kibir, 

gurur ve haset gibi fenalıklarla kalplerimizi 

kararttıysak; alkol, kumar, faiz, kul ve kamu 

hakkı gibi haramları kursağımızdan geçirerek, 

haksız kazanç sağladıysak hiç vakit 

kaybetmeden tövbe edelim. 

Değerli Kardeşlerim!    

Günahımız ne kadar çok olursa olsun 

Rabbimizin rahmeti bütün kâinatı kuşatmıştır. 

O’nun tövbe kapısı ardına kadar açıktır. Allah 

Resûlü (s.a.s) bir hadislerinde, 

“Âdemoğullarının hepsi hata yapar; hata 

yapanların en hayırlısı ise hatasına tövbe 

edendir.” (İbn Mâce, Zühd, 30) buyurmaktadır. 

Öyleyse ağızların mühürlenip, ellerin, 

ayakların ve diğer azalarımızın yaptıklarını 

anlatacağı mahşer gününden önce yapıp 

ettiklerimizin muhasebesini yapalım. Hesaba 

çekilmeden önce kendimizi hesaba çekelim. 

İşlediğimiz bütün hata ve günahlar için 

Rabbimizden af ve mağfiret dileyelim. 

Unutmayalım ki, can boğaza geldikten sonra 

yapılan tövbenin Allah katında hiçbir kıymeti 

yoktur. 

Hazırlayan: Hüseyin KURU 

Vaiz- Ku’an Kursu Öğreticisi 

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ 


